
Zápis ze 14. jednání Rady České televize ze dne 10. 9. 2008 
 
Přítomni: J. Baumruk, M. Badal, J. Brandejs D. Dvořák, H. Fibingerová, J. Jařab, D. Makrlíková,  
J. Presl, J. Prokeš,  A. Svobodová, P. Uhl 
Omluveni: R. Mezuláník, I. Satrapa, M. Uhde,  J. Voráč 
Sekretariát Rady ČT:  J. Kamicová a E. Hojerová  
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: J. Janeček, L. Oravcová, P. Hanuš, J. Boháček, R. Pop, P. Čermák, M. Fridrich 
 
Program jednání:   

• Zahájení, schválení programu jednání  
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ ke kontrole finančního úřadu v ČT 
• Digitalizace 
• Projekt TS Brno 
• Materiály z DK 
• Stížnosti a podněty   
• Různé  
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 140/14/08: Rada schválila program jednání v pozměněném znění. (9:0:0)  
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 141/14/08: Rada volí návrhovou komisi ve složení A. Svobodová a J. Prokeš a 
pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (10:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 142/14/08: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (10:0:0)  
 

4) Informace GŘ ke kontrole finančního úřadu v  ČT 
Usnesení č. 143/14/08: Rada vyslechla informace DK, která na základě žádosti J. Baumruka a GŘ 
projednávala záležitosti ohledně kontroly finančního úřadu v ČT.  
Rada dále vyslechla doplňující informace GŘ.  
Rada žádá GŘ, aby ji prostřednictvím DK průběžně informoval o dalším vývoji v této věci. 
 (10:0:0) 
 

5) Digitalizace 
Usnesení č. 144/14/08: Rada bere na vědomí návrh smlouvy o sestavení souhrnného datového 
toku multiplexu veřejné služby s Českým rozhlasem a informaci o postupu digitalizace vysílání 
ČT. (11:0:0) 

 
6) Projekt TS Brno 

Usnesení č. 145/14/08: Rada obdržela materiál „Harmonogram výstavby nového TS Brno – stav 
k 31. 8. 2008“. Rada žádá GŘ, aby jí prostřednictvím DK předložil upravený harmonogram 
výstavby, který bude odpovídat současnému vývoji.  V termínu do 22. září 2008. (11:0:0) 

 
7) Materiály z DK 

Usnesení č. 146/14/08: Rada bere na vědomí zápis č. 13 ze dne 2. 9. 2008 z jednání Dozorčí 
komise Rady České televize. (11:0:0) 



Usnesení č. 147/14/08: Rada po projednání v DK a v souladu s § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 
Sb., o ČT ve znění pozdějších předpisů, vyslovuje souhlas se smlouvou o nájmu nebytových 
prostor s Discorant, s.r.o., sjednaný na dobu určitou od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2010. Předmětem 
nájmu  jsou prostory kavárny Café blau v budově na ulici Běhounské č. p. 5/č. or. 18, stojící na 
pozemku parc. č. 29, v katastrálním území Město Brno. Tato budova je ve výlučném vlastnictví 
České televize. Nájemné je 556.308,- Kč ročně. Nájemní smlouva  je v souladu s RGŘ č. 16/2007. 
(11:0:0) 

 
8) Stížnosti a podněty 

Usnesení č. 148/14/08: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností a 
podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). (11:0:0) 

 
9) Různé 

a) Usnesení č. 149/14/08:  Rada obdržela v termínu Zprávu o vymáhání televizních poplatků za 
1. pololetí 2008. Rada pověřuje I. Satrapu zpracováním hodnotící zprávy a návrhu na usnesení 
v této věci. V termínu do 22.9.2008. (11:0:0) 

 
b) Znojemský hrozen – za radu se zúčastní J. Prokeš, J. Brandejs. 

 
c) Předběžný program 15. jednání Rady ČT, které se uskuteční 24. září 2008 od 13.00 hodin 

v Café Restaurantu na Kavčích horách:  
• Zahájení, volba návrhové komise, kontrola zápisů 
• Vymáhání televizních poplatků 
• Informace GŘ 
• Materiály z DK 
• Stížnosti a podněty  
• Různé 
• Závěr 

 
 
 

 
 
 

PaedDr. Jiří Baumruk 
                                           předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů  
 
 
 

 
Ověřovatelé zápisu: A. Svobodová, J. Prokeš 



 
 
 
Příloha č. 1 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 10. 9. 2008 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 10. 9. 2008 

412 10.6.2008 
B.Milar, Liberix, 
o.p.s. 

stížnost na nevyváženost 
informací ve 
zpravodajství, 
informování o událostech 
z oblasti výpočetní 
techniky ve dnech 19.-
25.5.2008 VO 11.6.2008 5.9.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

475 17.7.2008 M.Hronek 

protest proti vysílání 
drastických ukázek z 
filmu Bathory v době od 
14 -14.15hod.   1.8.2008 5.9.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

540 18.8.2008 E.Dienelt 

stížnost na nevyvážené 
vysílání ČT - nepřetržité 
vysílání sportovních 
přenosů VO     odpověď RČT 

541 19.8.2008 J.Klofáč 

stížnost na nekritičnost a 
nevyváženost vysílání 
ČT VO     

odpověď RČT 
+ jako podnět 
GŘ 

476 
k 
č.j.201 17.7.2008 J.Frouz 

reakce na odpověď 
RČT,pořad "Historie. cs" 
ze 17.12.2007 VO     odpověď RČT 

400 25.8.2008 J.Maštera reakce na odpověď RČT       na vědomí 

555 25.8.2008 P.Belka 

stížnost na služební 
pobyt pracovníků ČT na 
olympiádě v Číně       odpověď RČT 

567 28.8.2008 J.Kočí, ODS 
připomínky k podobě 
předvolebního vysílání       odpověď RČT 

568 29.8.2008 
M.Kožený, 
Hotel Vivaldi 

žádost o prominutí 
přirážky k tv poplatkům       odpověď RČT 

569 2.9.2008 J.Smetana 

stížnost na výzvu k 
zaplacení dlužných tv 
poplatků       odpověď RČT 

570 1.9.2008 E.Seibert 

stížnost na nevyvážený 
prostor udělovaný 
parlamentním a 
neparlamentním stranám 
ve vysílání ČT VO     

odpověď RČT 
+ jako podnět 
GŘ 

574 5.9.2008 V.Bulín 
diskriminace ve vysílání 
ČT ve prospěch Moravy VO     

odpověď RČT 
+ jako podnět 
GŘ 



578 4.9.2008 V.Dadák 

RČT na vědomí,stížnost 
na pořad "Cestománie" z 
1.9.2008 VO     na vědomí 

460 8.9.2008 P.Steinbauer 

reakce na odpověď 
RČT,stížnost na reklamní 
bloky před a po pořadech 
pro děti       na vědomí 

                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

401 30.5.2008 

V.Koval, 
právní zástupce 
mandanta 
statutárního 
města Chomutov 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" z 
26.4.2008 VO 2.6.2008 17.7.2008   

431 20.6.2008 A.Havlín 

stížnost na pořad 
"Události"z 12. a 
14.6.2008 VO 23.6.2008 5.9.2008   

473 16.7.2008 J.Truhlář 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" ze 
7.7.2008 VO 1.8.2008 5.9.2008   

484 21.7.2008 V.Žák, RRTV 
postoupení stížností na 
 zpravodajství VO 1.8.2008     

487 23.7.2008 
H.Štěpánková, 
ÚOOÚ 

stížnost na pořad 
 "Reportéři ČT"ze 
7.7.2008 VO 1.8.2008     

490 28.7.2008 B.Chasák 

stížnost na nevyváženost 
 zpravodajských a 
publicistických pořadů VO 1.8.2008     

491 30.7.2008 E.Řezáčová 
stížnost na reportéry 
 pořadu "Reportéři ČT"   1.8.2008     

492 30.7.2008 A.Housková stížnost na D.Havlíka   1.8.2008     

571 1.9.2008 H.Leitermannová 
stížnost na pořad "Před 
půlnocí" z 28.8.2008   8.9.2008     

572 1.9.2008 I.Jakešová 
stížnost na pořad "Před 
půlnocí" z 28.8.2008   8.9.2008     

573 1.9.2008 I.Kvintová 
stížnost na pořad "Před 
půlnocí" z 28.8.2008   8.9.2008     

 


